
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.42 20.10.2024 

20.10.  Ne   29. neděle v mezidobí  –  MISIJNÍ NEDĚLE 
Mše sv. v 8.30 v Postoloprtech, v 10.00 v Liběšicích,  
              v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

21.10.  Po   památka bl. Karla Rakouského 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

22.10. Út        památka sv. Jana Pavla II., papeže 
Mše sv. v 10.00 mše sv. v domově pro seniory v Žatci 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

23.10.  St   památka sv. Jana Kapistránského, kněze 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

24.10.  Čt   památka sv. Antonína Marie Klareta, biskupa 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
  ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

25.10.  Pá   pátek 29. týdne v mezidobí 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšících 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 
po mši svaté zpívaná adorace – modlitba za uzdravení duše a těla 

26.10.  So  památka sv. Gilberta, opata, premonstráta 
Mše sv. v 9.00 v Liběšících 

27.10.  Ne   slavnost Výročí Posvěcení kostela 
Mše sv. v 10.00 v Liběšicích, 
 v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci  

____________________________________________________________ 

 Dnes slavíme Misijní neděli, která je spojena se sbírkou na misie, skrze kterou 

můžeme projevit solidaritu s bratry a sestrami ve vzdálených zemích, kde chudoba 

je každodenním chlebem. Více informací o Papežském misijním díle a aktivitách 

národního centra Papežských misijních děl naleznete na www.missio.cz. 

 Za 14 dní v neděli oslavíme hlavního patrona liběšického kostela – svatého 

Martina. V neděli 3. listopadu navštíví naši farnost nový litoměřický biskup 

Mons. Stanislav Přibyl, CSsR. a spolu s ním prožijeme Svatomartinské oslavy. 

Začátek v 11 hodin, následuje svatomartinský průvod a svatomartinské hody. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.42 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Pravé bohatství není v majetku, ale v tom, že nás miluje Bůh 
         (Papež František, 13.10. 2024) 

  Evangelium dnešní liturgie (Mk 10,17-30) nám vypráví o bohatém muži, který 
přiběhne k Ježíši a ptá se ho: „Mistře dobrý, co mám dělat, abych získal věčný život?“ (v. 

17). Ježíš ho vyzývá, aby všeho nechal a následoval ho, ale muž zarmoucen odchází, 
protože - říká text - „vlastnil mnoho majetku“ (v. 23). Cenou je opustit všechno. Můžeme 

vidět dva pohyby tohoto muže: na začátku běží, aby se dostal k Ježíši; na konci však odchází 

zarmoucen.Nejprve běží a pak odchází. Zastavme se u toho.  

  Nejprve tento člověk běží k Ježíši. Jako by ho něco v jeho srdci pohánělo: ve 

skutečnosti, ačkoli má tolik bohatství, je nespokojený, nosí v sobě neklid, hledá plnější 
život. Jak to často dělají nemocní a posedlí (srov. Mk 3,10; 5,6), vidíme v evangeliu: vrhá se 

Mistrovi k nohám; je bohatý, ale potřebuje uzdravení. Je bohatý, a přece potřebuje 

uzdravení. Ježíš se na něj dívá s láskou (v. 21); pak mu navrhuje „terapii“: prodat všechno, 
co má, dát to chudým a následovat ho. V tu chvíli však přichází nečekaný závěr: tentomuž 

zesmutní ve tváři a odchází! Tak velká a živelná byla touha setkat se s Ježíšem, jak chladné 
a rychlé bylo loučení s ním.  

  I my nosíme v srdci nezkrotnou potřebu štěstí a života plného smyslu, můžeme však 

propadnout iluzi, že odpověď spočívá ve vlastnictví hmotných věcí a pozemských jistot. 
Ježíš nás naopak chce přivést zpět k pravdě o našich touhách a přimět nás objevit, že ve 

skutečnosti je dobrem, po kterém toužíme, sám Bůh, jeho láska k nám a věčný život, který 

nám on a jen on sám může dát. Skutečným bohatstvím je nechat Hospodina hledět na nás  
s láskou stejně jako Ježíš na onoho člověka a milovat se navzájem tím, že ze svého života 

učiníme dar pro druhé. Proto nás, bratři a sestry, Ježíš vyzývá k riziku, k „riskující lásce“: 

prodat všechno, abychom to dali chudým, což znamená zbavit se sebe a svých falešných 
jistot, učinit se pozornými vůči potřebným a dělit se o své statky, nejen o věci, ale o to, co 

jsme: o své talenty, o své přátelství, o svůj čas atd. 

  Bratři a sestry, ten boháč nechtěl riskovat. Riskovat co? Nechtěl riskovat lásku  

a odešel se smutnou tváří. A co my? Ptejme se sami sebe: k čemu je připoutáno naše srdce? 

Jak sytíme svůj hlad po životě a štěstí? Umíme se podělit s těmi, kdo jsou chudí, kdo mají 
potíže nebo kdo potřebují vyslechnout, kdo potřebují úsměv, slovo, které jim pomůže znovu 

získat naději? Nebo kdo potřebuje být vyslyšen... Pamatujme na toto: pravým bohatstvím 
nejsou statky tohoto světa, pravým bohatstvím je být milován Bohem a učit se milovat jako 

On. 

  A nyní prosme o přímluvu Pannu Marii, aby nám pomohla objevit v Ježíši poklad 
života. 


